

## Re: Your request made under the Freedom of Information Act 2000

---

Can you please provide me with the following information for the past three financial years and the current financial year to date (broken down by year):

- 1) The number of occasions where a doctor shift in your accident and emergency departments was left unfilled

	Count of shift
2016-17*	226
2017-18	383
2018-19	315

*\* Data recorded from October 2016*

- 2) The number of complaints made by doctors at your accident and emergency departments due to having to fill rota shift absences. Please provide a copy of the text of each complaint.

None

- 3) The number of occasions that rota shift gaps in your accident and emergency departments have been filled by agency workers. Please state the cost of this to your trust in each of these years.

	Count of shift	Total cost
2016-17*	2,148	£1,524,504
2017-18	3,856	£2,933,544
2018-19	3,222	£2,395,229

*\* Data recorded from October 2016*

- 4) The number of occasions that rota shift gaps in your accident and emergency departments have been filled by staff working additional shifts. Please state the cost of this to your trust in each of these years.

	Count of shift	Total cost
2016-17*	859	£637,271
2017-18	2,410	£1,812,467
2018-19	2,208	£1,705,818

*\* Data recorded from October 2016*